
ZUŠ OPEN
út 30 05 Bystřice nad Pernštejnem

Prolog festivalu Concentus Moraviae - společné vystoupení 
žáků ZUŠ Bystřice nad Pernštejnem a základních uměleckých škol 
festivalových měst jako součást happeningu ZUŠ Open.
www.zusbnp.cz

HUDBA NA KOLE 

so 17 06

Cyklovýlet s hudebními zastávkami v příhraničních moravských
a dolnorakouských městech a obcích.
www.hudbanakole.cz 

VSTUPENKY

Vstupenky je možné zakoupit od 23 02 2017 v obvyklých 
předprodejích jednotlivých festivalových měst, v předprodejní síti 
TICKETPORTAL, na www.ticketportal.cz nebo na www.concentus-
moraviae.cz.

Příklady prodejních míst sítě Ticketportal v Brně: TIC – Radnická 2, 
Indies – Poštovská 2, Dům pánů z Lipé - náměstí, náměstí Svobody 17. 
Kompletní seznam prodejních míst na www.ticketportal.cz.

Sleva je poskytována dětem od 6 do 15 let (děti do 6 let bez nároku 
na sedadlo mají vstup zdarma), studentům, důchodcům, držitelům 
průkazů ZTP (1 osoba) a ZTP-P (1 osoba a 1 doprovod). Sleva není 
poskytována na představení ve Valticích 07 06 2017.

PERMANENTKY

Nabízíme cenově zvýhodněnou permanentku na pět a více 
koncertů dle vlastního výběru. Při zakoupení permanentky ušetříte na 
jednotlivých koncertech 30% z původní ceny a získáte zdarma katalog 
festivalu. Do permanentky nelze zahrnout představení ve Valticích 
07 06 2017. Prodej permanentek probíhá pouze ve festivalové 
kanceláři.

OBJEDNÁVKY

Objednávky permanentek, dopravních kupónů a hromadné 
objednávky vstupenek přijímá festivalová kancelář: 
 
Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, o. p. s.  
Polní 6, 639 00 Brno, tel. 542 210 713 
Klára Zemanová, e-mail: klara@concentus-moraviae.cz

DOPRAVA

Hromadná doprava z Brna je organizována na následující koncerty, 
odjezdy z Rooseveltovy ulice od Janáčkova divadla v 18:00 hod.:

Dopravní kupóny v jednotné ceně 90 Kč je možno zakoupit v TIC 
Brno, Radnická 2, a ve festivalové kanceláři. Festival si vyhrazuje právo 
zrušit dopravu při počtu zájemců menším než 6 osob a vrátit jízdné.

Pod záštitou
patronky festivalu Magdaleny Kožené
hejtmana Jihomoravského kraje Bohumila Šimka
hejtmana Kraje Vysočina Jiřího Běhounka

téma LA VOCE 
V roce 2017 slavíme 450. narozeniny Claudia Monteverdiho, 

jednoho z nejoslnivějších obyvatel hudebního Parnasu. 
Monteverdi na začátku 17. století zformuloval novou hudební 
řeč, která se stala základem moderního evropského hudebního 
myšlení i východiskem pro další generace skladatelů. Lidský 
zpěv jako nejpravdivější a nejautentičtější projev lidského citu 
byl jeho nejsilnější inspirací a spojencem. 

Božský jubilant Claudio tedy bude hlavním protagonistou 
oslavy lidského hlasu v regionu, který je zpěvem prostoupený 
jako žádný jiný v naší zemi. Jižní Morava a zpěv k sobě přirozeně 
patří a naším cílem bude představit co nejširší spektrum 
vokálního umění minulosti. Vrátíme se nejen do Itálie na přelomu 
renesance a baroka, ale také ke starším kořenům evropské hudby 
v podobě chorálu se všemi jeho lokálními specifiky a odlišnými 
tradicemi, dotkneme se vlivů lidové hudby a opomenuta 
nezůstane ani opera jako dominantní vokální žánr baroka. 

Jako posla Monteverdiho vlasti a residenčního umělce 
festivalu přivítáme charismatického propagátora staré hudby 
Marca Mencoboniho, italského cembalistu, varhaníka, dirigenta, 
nadšeného organizátora a uměleckého vedoucího souboru 
Cantar Lontano. Věříme, že Mencoboniho temperament 
a originální a současně vysoce fundovaný pohled na vokální 
hudbu minulosti si získají srdce posluchačů.  

Není možné během jednoho festivalového ročníku obsáhnout 
všechna témata, která se k lidskému hlasu váží. Věříme však 
stejně jako Ella Fitzgerald, že „pouze jedna věc je lepší než zpěv 
– ještě více zpěvu“, a že se nám na počátku léta podaří Moravu 
rozezpívat.

Václav Luks, dramaturg

KLUB CONCENTUS MORAVIAE

         Vážení příznivci a přátelé festivalu Concentus Moraviae,

prožíváte rádi krásné chvíle s hudbou v jedinečných historických 
prostorách? Neváháte cestovat napříč jižní Moravou a Vysočinou za 
novými hudebními zážitky a skvělými hudebníky? Pak právě Vás zveme 
do Klubu Concentus Moraviae.

Svým členstvím získáte řadu výhod, podpoříte festival a pomůžete 
ho dále rozvíjet. Podílejte se společně s námi na přípravě dalších 
festivalových ročníků! Vaše názory a náměty jsou pro nás důležité 
a inspirující.

Rádi Vás budeme přednostně informovat o festivalovém programu, 
připravovaných koncertních novinkách a doprovodných událostech, 
setkávat se s Vámi na koncertech i na společenských akcích spojených 
s festivalem.

Kategorii Vašeho členství určí výše ročního příspěvku:
Křišťál od 1.000 Kč 
Rubín od 5.000 Kč
Safír od 10.000 Kč 
Smaragd od 25.000 Kč
Diamant od 50.000 Kč

Jak se stát členy Klubu Concentus Moraviae zjistíte na 
www.concentus-moraviae.cz. Kontaktní osoba: Zdenka Kachlová, 
zdenka.kachlova@concentus-moraviae.cz

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST
téma LA VOCE 

03  06  —  29  06  2017

w
w

w
.c

o
n

ce
n

tu
s–

m
o

ra
vi

ae
.c

z 
   

  

za finanční podpory

partneři

patron hlavní mediální partnermecenáš

mediální partneři

ve spolupráci

06 06  Slavkov u Brna
08 06  Náměšť nad Oslavou
09 06  Mikulov
12 06  Milotice
18 06  Lysice
19 06  Boskovice

20 06  Hustopeče
22 06  Třebíč
23 06  Moravský Krumlov
25 06  Boskovice
26 06  Pernštejn



so 03 06 
Tišnov 
Předklášteří, Porta coeli, 19:00 hod.
Slavnostní zahajovací koncert
CANTAR LONTANO
MARCO MENCOBONI / um. vedoucí
Diego Ortiz: Ad Vesperas 
500 Kč / 350 Kč

ne 04 06 
Retz / Rakousko 
dominikánský kostel, 19:30 hod.
Ve spolupráci s Festivalem Retz – 
Otevřené hranice
CANTAR LONTANO
GAVINO MURGIA / soprán saxofon
MARCO MENCOBONI / um. vedoucí
Officium Divinum 
Guillaume Dufay, Pierre de La Rue, 
Cristóbal de Morales, Perotinus
600 Kč / 450 Kč

po 05 06 
Brno 
konvent Milosrdných bratří, 19:30 hod.
Závěrečný koncert workshopu 
pro vokalisty
CANTAR LONTANO
MARCO MENCOBONI / um. vedoucí
Claudio Monteverdi: Missa In illo 
tempore 
200 Kč / 100 Kč

RETZ (A) 

MEZINÁRODNÍ CENTRUM SLOVANSKÉ HUDBY BRNO, o. p. s.
Polní 6,  639 00  Brno, tel. +420 542 210 713
e-mail: info@concentus-moraviae.cz festivalová města

hlavní silniční tahy

po 05 06 
Moravský Krumlov 
zámek, 19:30 hod.
CAPPELLA MARIANA
VOJTĚCH SEMERÁD / um. vedoucí
Praga Magna 
Alessandro Orologio, Philippe de Monte, 
Liberale Zanchi, Giovanni Pierluigi 
da Palestrina, Jacob Regnart
250 Kč / 150 Kč

út 06 06
Slavkov u Brna 
kostel Vzkříšení Páně, 19:30 hod.
CANTAR LONTANO
GAVINO MURGIA / soprán saxofon
MARCO MENCOBONI / um. vedoucí
Officium Divinum 
Guillaume Dufay, Pierre de La Rue, 
Cristóbal de Morales, Perotinus
300 Kč / 200 Kč

st 07 06
Valtice
Zámecké divadlo, 19:30 hod.
COLLEGIUM MARIANUM a sólisté
JANA SEMERÁDOVÁ / um. vedoucí
BUCHTY A LOUTKY 
VÍT BRUKNER / režie 
Georg Friedrich Händel: Acis a Galatea
cenová pásma
1200 Kč / 800 Kč / 400 Kč

čt 08 06
Hustopeče 
Kurdějov,
kostel sv. Jana Křtitele, 19:30 hod.
TENORES GÒINE DI NUORO
pastorální zpěvy Sardinie
250 Kč / 150 Kč

čt 08 06
Náměšť nad Oslavou 
zámek, 19:30 hod.
LUCA DORDOLO / vypravěč, tenor
FRANCESCA LOMBARDI MAZZULLI / 
Clorinda, soprán
RICCARDO PISANI / Tancredi, tenor
CANTAR LONTANO
MARCO MENCOBONI / cembalo, 
um. vedoucí
Láska a válka
Biagio Marini, Giovanni Felice Sances, 
Claudio Monteverdi
300 Kč / 200 Kč

pá 09 06
Mikulov 
horní nádvoří zámku, 19:30 hod.
MICHEL GODARD / serpent
GUILLEMETTE LAURENS / zpěv
WILLIAM DONGOIS / cink
BRUNO HELSTROFFER / theorba
GAVINO MURGIA / zpěv, saxofon
Monteverdi – A Trace of Grace
300 Kč / 200 Kč

pá 09 06
Žďár nad Sázavou 
V rámci oslav 410. výročí povýšení Žďáru 
na město
bazilika Nanebevzetí Panny Marie 
a sv. Mikuláše, 19:30 hod.
CZECH ENSEMBLE BAROQUE
ROMAN VÁLEK / um. vedoucí
Johann Sebastian Bach: Kantáty
300 Kč / 200 Kč

so 10 06
Velké Meziříčí 
V rámci Evropského festivalu filozofie
špitální kostel sv. Kříže, 19:30 hod.
HANA BLAŽÍKOVÁ / zpěv, harfa
Květina milosti 
obraz Panny Marie ve středověké hudbě 
Španělska
250 Kč / 150 Kč

ne 11 06
Lysice 
zámek, 19:30 hod.
PINO DE VITTORIO / zpěv
LABORATORIO ´600
FRANCO PAVAN / um. vedoucí 
Il canto del Sud 
tradiční zpěvy Sicílie a Kalábrie
250 Kč / 150 Kč

po 12 06
Kyjov
Milotice, zámek, 19:30 hod.
PINO DE VITTORIO / zpěv
LABORATORIO ´600
FRANCO PAVAN / um. vedoucí 
Il canto del Sud 
tradiční zpěvy Sicílie a Kalábrie
250 Kč / 150 Kč

út 13 06
Ivančice 
nádvoří radnice, 19:30 hod.
HORŇÁCKÁ MUZIKA PETRA MIČKY
KVARTETO JIŘÍHO POSPÍCHALA
VERONIKA MALATINCOVÁ / zpěv
PETR MIČKA / zpěv 
lidové písně z Horňácka, výběr 
z Janáčkovy Moravské lidové poezie 
v písních 
200 Kč / 100 Kč

st 14 06
Rájec-Jestřebí 
zámek, 19:30 hod.
MARCO BEASLEY / zpěv
PRIVATE MUSICKE
PIERRE PITZL / um. vedoucí
Meraviglia d‘amore
Giovanni Girolamo Kapsberger, 
Sigismondo D‘India, Giovanni Stefani, 
Biagio Marini
250 Kč / 150 Kč

čt 15 06
Žďár nad Sázavou 
poutní kostel sv. Jana Nepomuckého 
na Zelené hoře, 19:30 hod.
MARCO BEASLEY / zpěv
A voce sola
Severino Corneti, Guillaume Dufay, 
Marco Beasley
250 Kč / 150 Kč

pá 16 06
Bystřice 
nad Pernštejnem 
kostel sv. Vavřince, 19:30 hod.
SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS
DAVID EBEN / um. vedoucí
Missa de Beata Virgine
250 Kč / 150 Kč

ne 18 06
Lysice 
nádvoří zámku, 19:30 hod.
KRAJA
Písně ze severu
tradiční švédské melodie v originálním 
aranžmá
250 Kč / 150 Kč

po 19 06
Boskovice 
nádvoří zámku, 19:30 hod.
MARIA DA SAUDADE / zpěv
JOAO ESCADA / zpěv
LUIS RIBEIRO / portugalská kytara
ANA LUISA / viola
Fado tradicional
250 Kč / 150 Kč

út 20 06
Hustopeče 
kostel sv. Václava a sv. Anežky České, 
19:30 hod.
ENSEMBLE INÉGAL
ADAM VIKTORA / um. edoucí
Jan Dismas Zelenka: Psalmi Vespertini
300 Kč / 200 Kč

st 21 06
Velké Meziříčí 
kostel sv. Mikuláše, 19:30 hod.
ENSEMBLE ORGANUM
MARCEL PÉRÈS / um. vedoucí
Skrytá tvář renesance
300 Kč / 200 Kč

čt 22 06
Třebíč 
bazilika sv. Prokopa, 19:30 hod.
ENSEMBLE ORGANUM
MARCEL PÉRÈS / um. vedoucí
Skrytá tvář renesance
300 Kč / 200 Kč

pá 23 06
Moravský Krumlov 
nádvoří zámku, 19:30 hod.
VINCENZO CAPEZZUTO / zpěv
SOQQUADRO ITALIANO
CLAUDIO BORGIANNI / um. vedoucí
From Monteverdi to Mina 
Francesco Corbetta, Giovanni Girolamo 
Kapsberger, Gino Paoli, Roberto Soffici, 
Barbara Strozzi, Francesco Cavalli, 
Claudio Monteverdi, Pietro Andrea Ziani 
300 Kč / 200 Kč

so 24 06
Kyjov 
kostel Nanebevzetí Panny Marie 
a svatého Cyrila a Metoděje, 19:30 hod.
MUSICA FLOREA
MAREK ŠTRYNCL / um. vedoucí
Leoš Janáček a Cladio Monteverdi 
Leoš Janáček, Giovanni Gabrielli, 
Alessandro Grandi, Biagio Marini, 
Claudio Monteverdi 
250 Kč / 150 Kč

so 24 06
Tišnov 
kostel sv. Václava, 19:30 hod.
INGENIUM ENSEMBLE
BLAŽ STRMOLE / um. vedoucí
Media vita in morte sumus
Jacobus Handl Gallus, Orlando di Lasso, 
Alonso Lobo, Jan Dismas Zelenka, 
Carlo Gesualdo, Cristóbal de Morales, 
Henry Du Mont 
250 Kč / 150 Kč

ne 25 06
Rájec-Jestřebí 
zámek, 19:30 hod.
SOLLAZZO ENSEMBLE
ANNA DANILEVSKAIA / um. vedoucí
Živly a temperamenty
Paolo da Firenze, Folquet de Marseille, 
Andrea Stefani, Johannes Ciconia, 
Jean Symonis, Zacara da Teramo, 
Jacob de Senlèche
250 Kč / 150 Kč

ne 25 06
Boskovice 
kostel sv. Jakuba, 19:30 hod.
GRAINDELAVOIX
BJÖRN SCHMELZER / um. vedoucí
Confraternities
Josquin Desprez, Jacob Obrecht, 
Johannes Ockeghem, Loyset Compère
300 Kč / 200 Kč

po 26 06
Ivančice 
Řeznovice, kostel sv. Petra a Pavla, 
19:30 hod.
ROMAN HOZA / baryton
BARBARA MARIA WILLI / cembalo
Georg Friedrich Händel, Giovanni 
Battista Pergolesi
200 Kč / 100 Kč

po 26 06
Státní hrad Pernštejn 
Rytířský sál, 19:30 hod.
HANA BLAŽÍKOVÁ / soprán
BRUCE DICKEY / cink
JAKOB LINDBERG / theorba
MIENEKE VAN DER VELDEN / viola 
da gamba
KRIS VERHELST / cembalo
Breathtaking 
Nicolò Corradini, Sigismondo D’India, 
Ascanio Trombetti, Diego Ortiz, 
Tarquinio Merula, Calliope Tsoupaki, 
Bernardo Storace, Alessandro Scarlatti
300 Kč / 200 Kč

út 27 06
Bystřice nad 
Pernštejnem 
Zvole, kostel sv. Václava, 19:30 hod.
KANTILÉNA
JAKUB KLECKER, MICHAL JANČÍK / 
sbormistři
JAKUB JANŠTA / varhanní pozitiv
Claudio Monteverdi, Domenico 
Scarlatti, Alessandro Scarlatti
200 Kč / 100 Kč

út 27 06
Náměšť nad Oslavou 
zámek, 19:30 hod.
ROMAN HOZA / baryton
BARBARA MARIA WILLI / cembalo
Georg Friedrich Händel, Giovanni 
Battista Pergolesi
200 Kč / 100 Kč

st 28 06
Slavkov u Brna 
zámek, 19:30 hod.
SOLAMENTE NATURALI
MILOŠ VALENT / um. vedoucí
Musica Globus
barokní písně a tance ze slovenských, 
moravských a německých manuskriptů
250 Kč / 150 Kč

čt 29 06
Třebíč 
bazilika sv. Prokopa, 19:00 hod.
Slavnostní závěrečný koncert
COLLEGIUM 1704
COLLEGIUM VOCALE 1704
VÁCLAV LUKS / um. vedoucí 
Claudio Monteverdi: Selva Morale 
et Spirituale
500 Kč / 350 Kč

změna programu vyhrazena

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST
téma LA VOCE 

03  06  —  29  06  2017


